
Operace Brock
Pokyny pro nákladní vozidla o hmotnosti 
7,5 tuny a více a která cestují do Evropy 

přes Eurotunnel nebo přístav Dover

Březen 2019

A2

A2

A24
9

A299

A
25

6

M
25

M20

M20

M2

M2

M20  

KENT
A256
TAP

M26

A20

3

5

3

3

7

8

5

7

9

1311a

12

6

 

  

1

2

3

4

VŠECHNA NÁKLADNÍ VOZIDLA MÍŘÍCÍ DO EVROPY
(7,5 TUNY A VÍCE) CESTUJÍCÍ K EUROTUNNELU

Dartford
Přejezd

 
 

1 2

FÁZE VŠECHNA NÁKLADNÍ VOZIDLA MÍŘÍCÍ DO EVROPY 
(7,5 TUNY A VÍCE) SMĚREM K PŘÍSTAVU DOVER

Řidiči musí použít A20 Dover Tra�c Access Protocol (TAP) (Místo A) Řidiči mohou použít jakoukoli možnou trasu.

Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B) Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B)

Řidiči musí použít Manston a A256 TAP (Místo C1 a C2) Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B)

Řidiči musí použít Manston a A256 TAP (Místo C1 a C2) Řidiči musí použít M26 (Místo D) a pouze po pokynech se posunout na M20 křižovatka 8-9 (Místo B)

Operace Brock má čtyři fáze. Každá fáze použije určité trasy a místa. Během Operace Brock všechna do Evropy mířící nákladní vozidla 
7,5 tuny a více cestující k Eurotunnelu nebo přístavu Dover musí následovat pokyny v této tabulce. Řidiči musí jet na určená místa podle 
pokynů po trase.

MÍSTO C1: Manston

Semafor k řízení
provozu dopravy

Servis

NÁKLADNÍ VOZIDLA SMĚREM K PŘÍSTAVU 
DOVER MUSÍ POUŽÍT MANSTON DO DOBY 

UVOLNĚNÍ SE MÍSTA NA A256 TAP

MÍSTO C2: A256 TAP

MÍSTO A: A20 Dover TAP

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU POUŽIJÍ 
PRUH 1

VŠECHNA OSTATNÍ VOZIDLA POUŽIJÍ PRUH 2

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU MUSÍ 
POUŽÍT PRUH 1

OSTATNÍ VOZIDLA MOHOU POUŽÍT PRUH 2

1 2

MÍSTO B: M20 J8-9

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU POUŽIJÍ 
VOZOVKU SMĚREM K POBŘEŽÍ

MÍSTO D: M26

NÁKLADNÍ VOZIDLAK PŘÍSTAVU POUŽIJÍ OBĚ 
STRANY M26

Mapka pokynů pro nákladní vozidla mířící do Evropy cestující k Eurotunnelu nebo přístavu Dover na pobřeží v Kentu.

Trasy na
silničních 
značkách

FÁZE 3 & 4
DOVERNÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 3 &
 4

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 3 & 4

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 4

EUROTUNNELOVÁ

NÁKLADNÍ VOZIDLA

FÁZE 3 & 4
DOVER
NÁKLADNÍ
VOZIDLA

FÁZE 1

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 1 & 2
VŠECHNA

NÁKLADNÍ VOZIDLA

FÁZE 3 & 4 POUZE 

EUROTUNNELOVÁ 

NÁKLADNÍ VOZIDLA



Co je Operace Brock?
Operace Brock je plán směrování nákladních vozidel o hmotnosti 7,5 tuny 
a více mířících do Evropy, která cestují k Eurotunnelu nebo přístavu Dover 
v případě poruch/zpoždění přes kanál La Manche.

Vyhne se tím nutnosti uzavřít silnici M20 a pomůže Vám to dosáhnout Vaší 
destinace.

Pokud jste v nákladním vozidle o hmotnosti 7,5 tuny a více cestující 
do Evropy přes Eurotunnel nebo přístav Dover, musíte následovat 
tyto pokyny. To zajistí, že přijedete k Eurotunnelu nebo přístavu Dover 
nejbezpečnější a nejrychlejší trasou.

Pokud pokyny následovat nebudete, hrozí, že Vás zastaví, což způsobí 
zdržení.

Co musíte činit během Operace Brock
n  Udělejte si přestávku předtím, než budete projíždět hrabstvím Kent, 

protože může nastat zpoždění.

n  Vezměte si jídlo a pití navíc pro případ zpoždění.

n  Všechny potřebné dokumenty mějte připraveny před příjezdem do 
Kentu - pro více informací navštivte gov.uk/euexithauliers

n  Následujte pokyny, které Vám dají úředníci Operace Brock a značky, 
které uvidíte na silnicích.

n  Nespoléhejte se na satelitní navigaci.

n  Zkontrolujte ještě před výjezdem, že můžete Vaši cestu dokončit - 
navštivte trafficengland.com nebo si promluvte se svým dopravním 
manažerem

n  Zkontrolujte, že Vaše vozidlo nemá žádné závady.

n  Zkontrolujte, že máte dostatek paliva/nafty na Vaši cestu.



Operace Brock má čtyři fáze
Operace Brock má čtyři fáze. Během Operace Brock musíte následovat 
pokyny uvedené v tabulce níže tohoto informačního letáku. To zajistí, 
že použijete správnou trasu při každé fázi. Barvy v tabulce korespondují 
s barvami na přiložené mapce. 

Mapa ukazuje:

n  Různá místa použita v rámci Operace Brock.

n  Různá místa a trasy, které musíte použít v závislosti na určitou fázi 
Operace Brock.

n  Pruhy, které musíte použít v každé fázi a jaká je nejrychlejší povolená 
rychlost.

Pokud tyto pokyny následovat nebudete nebo se budete snažit 
najít náhradní trasu k přístavům, může se stát, že Vás zastaví. 
To Vás bude stát čas a peníze.



Otázka Odpověď

Jaká zařízení (jako 
jsou toalety a voda) 
budou k dispozici 
na A20, A256, 
M20 a M26?

Řidiči se musí ujistit, že mají dostatek jídla a vody v případě zpoždění. 
Sociální zařízení nebudou obvykle k dispozici na A20, A256, M20 a M26 
za provozu z bezpečnostních důvodů. Poskytnutí základního zařízení 
bude zváženo, pokud doprava bude delší dobu stát.
Sociální zařízení bude k dispozici v Manston. 

Jak bude fungovat 
Dover TAP během 
Operace Brock?

Stejným způsobem jak operuje od roku 2015. Do Evropy mířící nákladní 
vozidla směrující k přístavu Dover musí použít pouze 1. pruh, aby ostatní 
vozidla mohla použít pruh 2.

Jak bude použita 
M20 křižovatka 8-9 
během Operace 
Brock?

Pokud Dover TAP dosáhne kapacity M20 křižovatka 8-9 bude použita. 
Do Evropy mířící nákladní vozidla 7,5 tuny a více musí použít silnici 
směrem k pobřeží. Ostatní doprava bude řízena 2-protisměrovým 
systémem na silnici směrem Londýn.

Jak bude použit 
Manston během 
Operace Brock?

Pokud M20 křižovatka 8-9 dosáhne kapacity, do Evropy mířící nákladní 
vozidla 7,5 tuny a více a cestující do Doveru budou nasměrována do 
Manston. Všechna Eurotunnelová nákladní vozidla budou pokračovat 
v použití M20 křižovatka 8-9. Sociální zařízení jako je voda, toalety, 
sprchy a odpadkové koše budou k dispozici v Manston v kontrolované 
a monitorované části. Po uvolnění místa v přístavu Dover, tam budete 
nasměrováni po silnici A256. Vozovka A256 bude mít TAP systém 
podobný jako na vozovce A20.

Jak bude použita 
M26 během Operace 
Brock?

Pokud M20 křižovatka 8-9 dosáhne kapacity pro Eurotunnelová nákladní 
vozidla, vozovka M26 bude použita. Budete směrováni z M26 k M20 
křižovatka 8-9 a dále k Eurotunnelu.

Co se stane 
v případě poruchy 
mého vozidla 
během Operace 
Brock?

Pokud se Vaše vozidlo porouchá a bude překážet provozu dopravy a mít 
vliv na Operaci Brock, budete přemístěni na bezpečné místo.

Pro více informací a pro nejnovější aktualizaci 
Operace Brock, prosím navštivte naše webové 
stránky:
www.highwaysengland.co.uk/OperationBrock  

Sledujte    
      #OperationBrock 

Časté dotazy

© Crown copyright 2019.

Tyto informace můžete znovu použít (kromě loga) zdarma v jakémkoli formátu nebo médiích, za 
dodržení podmínek licence Open Government Licence. Licence k nahlédnutí:

navštivte www.nationalarchives.gov.uk/doc/opengovernment-licence/

napište Information Policy Team, The National Archives, Kew, London TW9 4DU, nebo 
zašlete email psi@nationalarchives.gsi.gov.uk.

Mapování (kde přítomné): © Crown copyright and database rights 2019 OS 100030649. Máte 
svolení použít data pouze ke korespondenci, ke spojení se s organizací, která Vám tato data 
poskytla. Nemáte dovoleno kopírovat, dále poskytovat licenci, distribuovat nebo prodávat nic 
z těchto dat dalším v jakékoli formě.

Tento dokument je dostupný na našich webových stránkách www.highwaysengland.co.uk 
Pro dostupnou verzi této publikace prosím volejte na 0300 123 5000 a my Vám pomůžeme.

Pokud máte jakýkoli dotaz k této publikaci, zašlete email na info@highwaysengland.co.uk nebo 
zavolejte na 0300 123 5000*. Prosím uveďte Highways England publikační kód PR242/18.

Highways England kreativní pracovní číslo BED19 0013

*Volání na 03 čísla nestojí více než národní hovory na čísla 01 or 02 a počítají se do zahrnutých minut 
stejně jako hovory na 01 a 02. Tato pravidla platí na volání z kterékoli linky včetně mobilů, BT, jiných 
pevných linek nebo předplatných telefonů. Hovory mohou být nahrávány a monitorovány.

Registrovaná kancelář Bridge House, 1 Walnut Tree Close, Guildford GU1 4LZ

Highways England Company Limited registrovaná v Anglii a Walesu číslo 09346363



Pro více informací a pro nejnovější aktualizaci 
Operace Brock, prosím navštivte naše webové 
stránky:
www.highwaysengland.co.uk/OperationBrock  

Sledujte    
      #OperationBrock 

A2

A2

A24
9

A299

A
25

6

M
25

M20

M20

M2

M2

M20  

KENT
A256
TAP

M26

A20

3

5

3

3

7

8

5

7

9

1311a

12

6

 

  

1

2

3

4

VŠECHNA NÁKLADNÍ VOZIDLA MÍŘÍCÍ DO EVROPY
(7,5 TUNY A VÍCE) CESTUJÍCÍ K EUROTUNNELU

Dartford
Přejezd

 
 

1 2

FÁZE VŠECHNA NÁKLADNÍ VOZIDLA MÍŘÍCÍ DO EVROPY 
(7,5 TUNY A VÍCE) SMĚREM K PŘÍSTAVU DOVER

Řidiči musí použít A20 Dover Tra�c Access Protocol (TAP) (Místo A) Řidiči mohou použít jakoukoli možnou trasu.

Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B) Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B)

Řidiči musí použít Manston a A256 TAP (Místo C1 a C2) Řidiči musí použít vozovku M20 křižovatka 8-9 směr k pobřeží (Místo B)

Řidiči musí použít Manston a A256 TAP (Místo C1 a C2) Řidiči musí použít M26 (Místo D) a pouze po pokynech se posunout na M20 křižovatka 8-9 (Místo B)

Operace Brock má čtyři fáze. Každá fáze použije určité trasy a místa. Během Operace Brock všechna do Evropy mířící nákladní vozidla 
7,5 tuny a více cestující k Eurotunnelu nebo přístavu Dover musí následovat pokyny v této tabulce. Řidiči musí jet na určená místa podle 
pokynů po trase.

MÍSTO C1: Manston

Semafor k řízení
provozu dopravy

Servis

NÁKLADNÍ VOZIDLA SMĚREM K PŘÍSTAVU 
DOVER MUSÍ POUŽÍT MANSTON DO DOBY 

UVOLNĚNÍ SE MÍSTA NA A256 TAP

MÍSTO C2: A256 TAP

MÍSTO A: A20 Dover TAP

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU POUŽIJÍ 
PRUH 1

VŠECHNA OSTATNÍ VOZIDLA POUŽIJÍ PRUH 2

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU MUSÍ 
POUŽÍT PRUH 1

OSTATNÍ VOZIDLA MOHOU POUŽÍT PRUH 2

1 2

MÍSTO B: M20 J8-9

NÁKLADNÍ VOZIDLA K PŘÍSTAVU POUŽIJÍ 
VOZOVKU SMĚREM K POBŘEŽÍ

MÍSTO D: M26

NÁKLADNÍ VOZIDLAK PŘÍSTAVU POUŽIJÍ OBĚ 
STRANY M26

Mapka pokynů pro nákladní vozidla mířící do Evropy cestující k Eurotunnelu nebo přístavu Dover na pobřeží v Kentu.

Trasy na
silničních 
značkách

FÁZE 3 & 4
DOVERNÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 3 &
 4

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 3 & 4

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 4

EUROTUNNELOVÁ

NÁKLADNÍ VOZIDLA

FÁZE 3 & 4
DOVER
NÁKLADNÍ
VOZIDLA

FÁZE 1

DOVER

NÁKLADNÍ

VOZIDLA

FÁZE 1 & 2
VŠECHNA

NÁKLADNÍ VOZIDLA

FÁZE 3 & 4 POUZE 

EUROTUNNELOVÁ 

NÁKLADNÍ VOZIDLA


